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Tisztelt Képvisel ő Úr!

Az Ön által feltett „Mit kíván tenni a Kormány a hajléktalanság okainak jélszámolása érdekében ,
mikor kívánnak végre egy átfogó bérlakás-programot hirdetni?” cím ű írásbeli kérdésre – Balog
Zoltán miniszter úr megbízásából -a az alábbi választ adom .

A hajléktalan (otthontalan, lakástalan) emberek részére országosan, éves szinten folyamatosan töb b
mint 9500 szálláshely áll rendelkezésre (éjjeli menedékhely és hajléktalan személyek átmenet i
szállása). Ezen kívül a téli időszakban több mint 1500 többlet fér őhely áll rendelkezésre (id őszakos
kapacitás), ami az ilyenkor várható megnövekedett igénybevételt el tudja látni . Emellett országosan
7 325 férőhellyel működnek nappali melegedők, és a tartósabb ellátást igénylő személyek részére
228 férőhellyel hajléktalanok rehabilitációs intézménye és 460 fér őhellyel hajléktalanok otthona . A
hajléktalan-ellátórendszer látókörébe kerülő hajléktalan személyek tekintetében a rendelkezésre áll ó
kapacitások – a téli hónapokban is – lehet ővé teszik a közvetlen életveszély kiküszöbölését .

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993 . évi Ill . törvényben nevesített, a
hajléktalan emberek részére nyújtott szolgáltatások közül „azonnal” igénybe vehet ő ellátási forma a
nappali melegedő és az éjjeli menedékhely . Mindkét ellátási forma térítésmentesen igénybe vehet ő .
Helyzetük rendezéséhez leginkább az átmeneti szállások, illetve a hajléktalanok rehabilitáció s
intézményei nyújtanak segítséget, a hajléktalanok tartós ellátásáról a hajléktalanok otthon a
gondoskodik. Az intézményi ellátást nem, vagy csak ritkán igénybe vev ő , utcán élők ellátása az
utcai szociális munka keretében valósul meg .

Igen jelentős tény az, hogy a gazdasági nehézségek ellenére a hajléktalanság kezelésére minde n
évben rendelkezésre álltak források, melyek els ősorban a téli ellátáshoz, valamint a kiegészít ő , a
jogszabályi ellátások minőségét javító, az elérhető szolgáltatások palettáját szélesítő programok
kiadásaihoz nyújtottak támogatást .

Az elmúlt években a hazai forráson kívül több, a hajléktalan lét lekilzdésk a társadalmi
reintegrációt célul tűző , az Új Széchenyi Terv keretében támogatott pályázat biztosított anyagi
eszközöket, leggyakrabban a tartósan utcán élőket jelenítve meg els ődleges célcsoportként.

Ezekben a programokban egyre er őteljesebben kibontakozik a probléma komplex megközelítése ,
mely számos egyéb szakma részvételét (pl . foglalkoztatáspolitika, lakáspolitika, egészségügy)
igényelte



A már kialakult hajléktalanság hatékony kezeléséhez, valamint a hajléktalan emberek hatékon y
társadalmi integrációjához elengedhetetlen a jelenlegi intézményrendszer és szolgáltatási kö r
folyamatos fejlesztése. Az ehhez kapcsolódó szakmai koncepció — a szakmai szervezetekkel történő
konzultáció mellett — kialakítása folyamatos .

Az Európai Bizottság már jóváhagyta azt a magyarországi operatív programot, melynek révén
hazánk is részesül a leginkább rászoruló személyeket támogató európai segítségnyújtási alapból . A
hajléktalan személyek — köztük els ősorban a közterületen élők — többsége nem étkezi k
rendszeresen, illetve nem jut hozzá a megfelelő , egészséges, ásványi anyagban és vitaminba n
gazdag élelmiszerhez. Éppen ezért fontos a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program ,
mely révén a rászoruló hajléktalan emberek részére élelmiszersegély és meleg étel biztosítása váli k
majd elérhetővé, a hajléktalan-ellátást nyújtó szolgálatokon keresztül . A Rászoruló Személyeket
Támogató Operatív Program keretében közel 30 milliárd forint áll rendelkezésre, amihez 4 milliár d
forintot tesz hozzá a korirány .

Mivel a Jobbik támogatta a főpolgármestemek és a kerületi önkormányzatoknak az életvitelszer ű
tartózkodás céljára tiltott területekre vonatkozó el őterjesztését, ezért bízom benne, hogy a
hajléktalanok és a városokban él ők érdekében a kormány jöv őbeli intézkedéseit is támogatni fogj a
Ön és a pártja .

A kormány folyamatosan vizsgálja a lehet őségét a hajléktalanok és a fiatalok lakásteremtés i
támogatásának, többek között ezért is terjesztettük . a családi otthonteremtési támogatást, mely a
jelenlegi támogatással szemben már az egy gyermekesekre, használt lakás vásárlására, valamin t
meglévő ingatlan bővítésre is igényelhető lesz .

Budapest, 2015 .február 20 .

Rétvári .Bence
államtitkár
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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamás
(Jobbik) országgyűlési képviselő ,,Mit kíván tenni a Kormány a hajléktalanság okainak
felszámolása érdekében, mikor kívánnak végre egy átfogó bérlakás-programo t
hirdetni? "című, K/2987. számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2015 . február 20 .

Ti szteletteL

Rétvári Benee
államtitkár
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